
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 경제과

부서: 경제과
정책: 행정운영경비(경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

경제과 11,454,557 10,862,720 591,837

국 118,171 72,651 45,520

균 410,300 410,300 0

기 977,010 977,010 0

도 1,976,241 1,878,241 98,000

군 7,952,835 7,524,518 428,317

추 20,000 0 20,000

행정운영경비(경제과) 46,140 44,902 1,238

기본경비 46,140 44,902 1,238

기본경비 36,060 34,293 1,767

201 일반운영비 15,964 14,197 1,767

01 사무관리비 15,700 13,933 1,767

○기준경비(조직개편 조정분)
1,767 0 1,767

업무추진비 일반 10,080 10,609 △529

203 업무추진비 10,080 10,609 △529

01 기관운영업무추진비 6,300 7,200 △900

○경제환경국장(기준액)
6,300 7,200 △900

04 부서운영업무추진비 3,780 3,409 371

○부서운영업무추진비(조직개편 조정분)
371 0 371

지역경제의 활성화 3,639,364 3,487,919 151,445

국 51,775 6,255 45,520

균 351,000 351,000 0

도 103,503 25,503 78,000

군 3,133,086 3,105,161 27,925

지역경제 활성화 3,078,702 3,024,157 54,545

국 6,255 6,255 0

균 312,000 312,000 0

도 87,607 9,607 78,000

군 2,672,840 2,696,295 △23,455

경제환경국 시책추진업무 일반 4,375 5,000 △625

203 업무추진비 4,375 5,000 △625

03 시책추진업무추진비 4,375 5,000 △625

○경제환경국 시책추진비
4,375 5,000 △625

진천사랑상품권 415,277 360,107 55,170

201 일반운영비 393,585 338,415 55,170

01 사무관리비 393,585 338,415 55,170

○대행점 수수료 340,550 286,680 53,870

-지류 36,400 19,600 16,800

-모바일 111,650 110,880 770

1,767,000원

경정 6,300,000원

371,000원

경정 4,375,000원

경정 2,600,000,000원*1.4%

경정 14,500,000,000원*0.77%
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부서: 경제과
정책: 지역경제의 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

-진천사랑카드
192,500 156,200 36,300

○지류 진천사랑상품권 제작비
15,600 14,300 1,300

진천사랑상품권 발행지원 1,508,000 2,288,000 △780,000

201 일반운영비 1,508,000 2,288,000 △780,000

01 사무관리비 1,508,000 2,288,000 △780,000

○진천사랑상품권 할인판매 보전금
1,508,000 2,288,000 △780,000

지역사랑상품권 발행지원(2%) 1,092,000 312,000 780,000

균 312,000 312,000 0

도 78,000 0 78,000

군 702,000 0 702,000

201 일반운영비 1,092,000 312,000 780,000

균 312,000 312,000 0

도 78,000 0 78,000

군 702,000 0 702,000

01 사무관리비 1,092,000 312,000 780,000

○지역사랑상품권 발행지원(2%)
1,092,000 312,000 780,000

균 312,000 312,000 0

도 78,000 0 78,000

군 702,000 0 702,000

경제활동 지원 560,662 463,762 96,900

국 45,520 0 45,520

균 39,000 39,000 0

도 15,896 15,896 0

군 460,246 408,866 51,380

소상공인지원 392,700 352,700 40,000

307 민간이전 290,000 250,000 40,000

08 이차보전금 270,000 230,000 40,000

○소상공인 이차보전금 270,000 230,000 40,000

-정책자금 240,000 200,000 40,000

취약근로자 교육 및 법률구조상담 지원사업 56,900 0 56,900

국 45,520 0 45,520

군 11,380 0 11,380

307 민간이전 56,900 0 56,900

국 45,520 0 45,520

군 11,380 0 11,380

02 민간경상사업보조 56,900 0 56,900

○취약근로자 교육 및 법률구조상담 지원사
업 56,900 0 56,900

국 45,520 0 45,520

군 11,380 0 11,380

경정 17,500,000,000원*1.1%

경정 130원*120,000장

경정 1,508,000,000원

경정 1,092,000,000원

경정 240,000,000원

56,900,000원
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부서: 경제과
정책: 전통시장 지원사업
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

전통시장 지원사업 1,077,842 1,022,822 55,020

균 59,300 59,300 0

도 269,974 249,974 20,000

군 728,568 713,548 15,020

추 20,000 0 20,000

전통시장 활성화 1,077,842 1,022,822 55,020

균 59,300 59,300 0

도 269,974 249,974 20,000

군 728,568 713,548 15,020

추 20,000 0 20,000

전통시장 지원 545,009 529,989 15,020

201 일반운영비 269,180 237,260 31,920

01 사무관리비 151,712 140,392 11,320

○생거진천전통시장 관리운용 등 수용비
25,000 15,000 10,000

○진천중앙시장 주차관제시스템 콜센터 대행
용역 1,320 0 1,320

02 공공운영비 112,468 91,868 20,600

○시설 유지관리비 53,924 33,924 20,000

-생거진천전통시장 52,642 32,642 20,000

○진천중앙시장 주차관제시스템 전기안전관
리대행 수수료 600 0 600

401 시설비및부대비 182,100 199,000 △16,900

01 시설비 182,100 199,000 △16,900

○생거진천전통시장 시설 보수 153,000 163,000 △10,000

-에이(A)동 앞 바닥보수 공사
80,000 90,000 △10,000

○생거진천전통시장 광장 보도블럭 철거
0 15,000 △15,000

○진천중앙시장 주차장 안내판 설치 등
8,100 0 8,100

전통시장 주차환경개선사업 118,900 98,900 20,000

균 59,300 59,300 0

도 9,890 9,890 0

군 29,710 29,710 0

추 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 118,900 98,900 20,000

균 59,300 59,300 0

도 9,890 9,890 0

군 29,710 29,710 0

추 20,000 0 20,000

01 시설비 118,900 98,900 20,000

○생거진천전통시장 주차관제시스템 설치
118,900 98,900 20,000

경정 2,083,300원*12월

440,000원*3월

경정 52,642,000원

600,000원

경정 80,000,000원

경정 0원

8,100,000원

경정 118,900,000원
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부서: 경제과
정책: 전통시장 지원사업
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

균 59,300 59,300 0

도 9,890 9,890 0

군 29,710 29,710 0

추 20,000 0 20,000

전통시장 시설정비사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○중앙시장 아케이드 노후전선 정비(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

에너지 자원의 효율적 관리 522,540 502,940 19,600

국 66,396 66,396 0

기 43,200 43,200 0

도 44,269 44,269 0

군 368,675 349,075 19,600

에너지 이용 및 공급안정화 522,540 502,940 19,600

국 66,396 66,396 0

기 43,200 43,200 0

도 44,269 44,269 0

군 368,675 349,075 19,600

동반성장 상생협력 지원사업(국도비직접지원) 19,600 0 19,600

308 자치단체등이전 19,600 0 19,600

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,600 0 19,600

○동반성장 상생협력 지원사업
19,600 0 19,600

농촌생활 환경개선 368,560 316,760 51,800

가로·보안등 운영관리 368,560 316,760 51,800

농촌가로등 설치 207,000 155,200 51,800

401 시설비및부대비 207,000 155,200 51,800

01 시설비 207,000 155,200 51,800

○농촌가로등 설치 및 보수 207,000 155,200 51,800

-신설주 51,000 34,000 17,000

-기존주 156,000 121,200 34,800

재무활동(경제과) 376,679 63,945 312,734

보전지출 376,679 63,945 312,734

국도비등반환금 376,679 63,945 312,734

802 반환금기타 376,679 63,945 312,734

01 국고보조금반환금 123,640 48,298 75,342

○국고보조사업 집행잔액 73,535 1 73,534

-사회적기업 일자리창출사업(일반인력)
60,294 0 60,294

20,000,000원

19,600,000원

경정 1,700,000원*30등

경정 1,200,000원*130등

60,293,480원
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부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-사회적기업 일자리창출사업(전문인력)
11,920 0 11,920

-사회적기업 사회보험료 지원
1,320 0 1,320

○국고보조사업 발생이자 635 113 522

-진천사랑상품권 발행지원(2%)
14 0 14

-사회적기업 일자리창출사업(일반인력)
23 0 23

-사회적기업 일자리창출사업(전문인력)
5 0 5

-사회적경제기업 사업개발비
99 0 99

-사회적기업 사회보험료 지원
2 0 2

-LPG용기 사용가구 시설개선사업
379 0 379

○사회적기업 사회보험료 부적정 지급 환수
조치(2021~2023) 1,286 0 1,286

02 시ㆍ도비보조금반환금 252,190 14,798 237,392

○도비보조사업 집행잔액 261,099 25,868 235,231

-사회적기업 일자리창출사업(일반인력)
14,045 0 14,045

-사회적기업 일자리창출사업(전문인력)
3,017 0 3,017

-사회적기업 사회보험료 지원
310 0 310

-전통시장 배송도우미 지원사업
748 0 748

-면역체계 증진제품 개발지원사업
132 0 132

-중소기업육성자금 이차보전금
216,979 0 216,979

○도비보조사업 발생이자 3,653 1,614 2,039

-진천사랑상품권 발행지원(2%)
4 0 4

-사회적기업 일자리창출사업(일반인력)
8 0 8

-사회적기업 일자리창출사업(전문인력)
2 0 2

-사회적경제기업 사업개발비
30 0 30

-사회적기업 사회보험료 지원 1 0 1

-전통시장 배송도우미 지원사업
3 0 3

-면역체계 증진제품 개발지원사업
7 0 7

11,919,310원

1,319,950원

13,310원

22,440원

4,430원

98,810원

1,400원

378,670원

1,285,840원

14,044,750원

3,016,430원

309,120원

747,380원

131,070원

216,978,950원

3,320원

7,070원

1,510원

29,360원

340원

2,640원

6,760원
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부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-중소기업육성자금 이차보전금
1,794 0 1,794

-LPG용기 사용가구 시설개선사업
114 0 114

-도시가스 공급사업(혁신도시)
76 0 76

○사회적기업 사회보험료 부적정 지급 환수
조치(2021~2023) 122 0 122

1,793,780원

113,600원

75,940원

121,410원


